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Anexo 02

Lei 4.320/64

Comparativo da Despesa Orçada, Autorizada e Realizada Segundo as Categorias Econômicas e

Especificação

Orçamento e Alterações

Despesa Autorizada

A Pagar

Despesa RealizadaCódigo

1 a 12/2023
401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS
Período:

Orçado

Créditos
Especiais

/ Extraordinários

Remanejamento
(migrações e

transferências)

Total

Liquidada Não Liquidada Soma

EmpenhadaPaga

Saldo

(A)

Reduções

(B)

Suplementações

(C) (F=A-B+C+D+E) (G) (H) (I=G+H) (J) (L=F-K)(K)(D) (E)
30000000 DESPESAS CORRENTES 2.478.002.000,00 591.735.061,00 288.132.319,29 0,00 0,00 2.174.399.258,29 9.775.266,78 0,00 9.775.266,78 2.026.216.648,06 2.035.991.914,84 138.407.343,45

31000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.356.872.000,00 471.036.000,00 287.899.061,00 0,00 0,00 2.173.735.061,00 9.775.266,78 0,00 9.775.266,78 2.025.633.549,89 2.035.408.816,67 138.326.244,33

31900000 APLICACOES DIRETAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.775.266,78 0,00 9.775.266,78 1.813.943.769,39 1.823.719.036,17 -1.823.719.036,17

31901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.095.814,56 0,00 2.095.814,56 1.295.178.664,58 1.297.274.479,14 -1.297.274.479,14

31901101 13º Salário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.504.970,02 72.504.970,02 -72.504.970,02

31901103 Férias - Abono 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.085.700,66 43.085.700,66 -43.085.700,66

31901106 Adicionais de Insalubridade / Risco à Vida / Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.816.245,84 4.816.245,84 -4.816.245,84

31901107 Gratificação por Exercício de Cargo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174.150.786,08 174.150.786,08 -174.150.786,08

31901108 Pessoal à disposição de outros Poderes e Esferas de Governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.648.260,36 15.648.260,36 -15.648.260,36

31901110 Vencimentos e Salários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 466.401.707,97 466.401.707,97 -466.401.707,97

31901112 Demais Descontos - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.444.843,32 10.444.843,32 -10.444.843,32

31901113 IRRF - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223.089.210,55 223.089.210,55 -223.089.210,55

31901114 Contribuições para o Fundo de Previdência Estadual - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.562.013,34 103.562.013,34 -103.562.013,34

31901115 Contribuições para IPASGO SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.677.315,13 16.677.315,13 -16.677.315,13

31901116 Gratificação Adicional Anuênio, Qüinqüênio e Gratificação Trienal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.558.491,15 47.558.491,15 -47.558.491,15

31901118 INSS - Empregado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.095.814,56 0,00 2.095.814,56 19.845.570,46 21.941.385,02 -21.941.385,02

31901119 Consignação - Pensão Alimentícia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.931.682,76 4.931.682,76 -4.931.682,76

31901120 Consignação - Empréstimos Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.413.066,09 72.413.066,09 -72.413.066,09

31901121 Consignação - Associação Classe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.044.324,59 6.044.324,59 -6.044.324,59

31901139 Contribuições para os Fundos de Previdência de Municípios - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530.642,11 530.642,11 -530.642,11

31901140 Contribuições para os Fundos de Previdência de Outros Estados - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.553,98 26.553,98 -26.553,98

31901141 Contribuições para os Fundos de Previdência da União - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.233,20 117.233,20 -117.233,20

31901142 Contribuições para o Plano de Previdência Complementar - PREVCOM-GO - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 972.900,20 972.900,20 -972.900,20

31901145 Contribuição para o Fundo Previdenciário - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.566.224,36 4.566.224,36 -4.566.224,36

31901147 Remuneração (abono) por Permanência em Atividade - Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.790.922,41 7.790.922,41 -7.790.922,41

31901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.147.890,69 0,00 5.147.890,69 48.121.025,19 53.268.915,88 -53.268.915,88

31901301 FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.192,33 201.192,33 -201.192,33

31901303 INSS - Contribuição Patronal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.147.890,69 0,00 5.147.890,69 45.960.382,34 51.108.273,03 -51.108.273,03

31901317 Contribuição Patronal para Fundos de Previdência de Municípios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 819.079,47 819.079,47 -819.079,47

31901318 Contribuição Patronal para Fundos de Previdência de Outros Estados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.121,31 34.121,31 -34.121,31

31901319 Contribuição Patronal para Fundos de Previdência da União 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264.265,36 264.265,36 -264.265,36

31901320 Contribuição Patronal para o Plano de Previdência Complementar - PREVCOM-GO -
Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841.984,38 841.984,38 -841.984,38

31909100 SENTENÇAS JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193.921.463,15 193.921.463,15 -193.921.463,15

31909122 Sentenças indenizatórias - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31909125 Sentenças Judiciais - Retenção IRRF - Pessoal Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.484.007,95 7.484.007,95 -7.484.007,95

31909126 Sentenças Judiciais - Retenção IRRF - Pessoal Inativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.805.707,49 5.805.707,49 -5.805.707,49

31909127 Sentenças Judiciais - Retenção IRRF - Pensionista Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.114.343,75 1.114.343,75 -1.114.343,75

31909128 Sentenças Judiciais - Pessoal Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.345.159,88 66.345.159,88 -66.345.159,88
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Anexo 02

Lei 4.320/64

Comparativo da Despesa Orçada, Autorizada e Realizada Segundo as Categorias Econômicas e

Especificação

Orçamento e Alterações

Despesa Autorizada

A Pagar

Despesa RealizadaCódigo

1 a 12/2023
401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS
Período:

Orçado

Créditos
Especiais

/ Extraordinários

Remanejamento
(migrações e

transferências)

Total

Liquidada Não Liquidada Soma

EmpenhadaPaga

Saldo

(A)

Reduções

(B)

Suplementações

(C) (F=A-B+C+D+E) (G) (H) (I=G+H) (J) (L=F-K)(K)(D) (E)
31909130 Sentenças Judiciais - Pessoal Inativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.675.214,99 88.675.214,99 -88.675.214,99

31909132 Sentenças Judiciais - Pensionista Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.474.226,20 24.474.226,20 -24.474.226,20

31909164 Sentenças Judiciais - Demais Retenções - Pessoal Inativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.802,89 22.802,89 -22.802,89

31909200 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271.574.178,00 271.574.178,00 -271.574.178,00

31909201 Aposentadorias e Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.308,01 104.308,01 -104.308,01

31909207 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.910.318,31 4.910.318,31 -4.910.318,31

31909210 Obrigações Patronais - INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.331.164,42 1.331.164,42 -1.331.164,42

31909269 Demais Despesas Variáveis - Pessoal Civil Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263.806.266,91 263.806.266,91 -263.806.266,91

31909272 Demais Descontos de Pessoal de Exercícios Anteriores - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.402,39 106.402,39 -106.402,39

31909273 Demais Descontos de Pessoal de Exercícios Anteriores - Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.986,92 58.986,92 -58.986,92

31909278 IRRF  - Despesas de Exercícios Anteriores - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533.112,85 533.112,85 -533.112,85

31909284 INSS - Empregado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723.618,19 723.618,19 -723.618,19

31909600 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.531.561,53 0,00 2.531.561,53 5.148.438,47 7.680.000,00 -7.680.000,00

31909601 Pessoal Federal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.111,74 0,00 116.111,74 193.888,26 310.000,00 -310.000,00

31909602 Pessoal Estadual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.415.449,79 0,00 2.415.449,79 4.954.550,21 7.370.000,00 -7.370.000,00

31910000 APLIC. DIRETA DECORRENTE DE OPER. ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTID.
INTEGRANTES DOS ORÇ. FISCAL E DA SEGUR.SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211.689.780,50 211.689.780,50 -211.689.780,50

31911300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211.689.780,50 211.689.780,50 -211.689.780,50

31911315 Contribuição Patronal para o Fundo de Previdência Estadual - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207.123.556,14 207.123.556,14 -207.123.556,14

31911345 Contribuição Patronal para o Fundo Previdenciário - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.566.224,36 4.566.224,36 -4.566.224,36

33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 121.130.000,00 120.699.061,00 233.258,29 0,00 0,00 664.197,29 0,00 0,00 0,00 583.098,17 583.098,17 81.099,12

33900000 APLICACOES DIRETAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349.839,88 349.839,88 -349.839,88

33900800 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU DO MILITAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349.839,88 349.839,88 -349.839,88

33900807 Auxílio Funeral - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.529,88 104.529,88 -104.529,88

33900809 Auxílio Funeral - Inativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245.310,00 245.310,00 -245.310,00

33910000 APLIC. DIRETA DECORRENTE DE OPER. ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTID.
INTEGRANTES DOS ORÇ. FISCAL E DA SEGUR.SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233.258,29 233.258,29 -233.258,29

33919300 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233.258,29 233.258,29 -233.258,29

33919308 Devoluções de Recursos de Convênios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233.258,29 233.258,29 -233.258,29

TOTAL DO ÓRGÃO 2.478.002.000,00 591.735.061,00 288.132.319,29 0,00 0,00 2.174.399.258,29 9.775.266,78 0,00 9.775.266,78 2.026.216.648,06 2.035.991.914,84 138.407.343,45
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Natureza de Receita Fonte Especificação Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

1 a 12/2023

ÓRGÃO:

Mês Final:

RECEITA BRUTA (A) 79.044,65 41.140,46 101.696,19 88.009,34 126.559,63 134.599,11 132.508,56 143.512,49178.163,07 164.407,48166.123,91 172.619,23 1.528.384,12

1.0.0.0.00.0.0.0000 RECEITAS CORRENTES 79.044,65 41.140,46 101.696,19 88.009,34 126.559,63 134.599,11 132.508,56 143.512,49178.163,07 164.407,48166.123,91 172.619,23 1.528.384,12

1.3.0.0.00.0.0.0000 RECEITA PATRIMONIAL 79.044,65 41.140,46 101.696,19 88.009,34 126.559,63 134.599,11 132.508,56 143.512,49178.163,07 164.407,48166.123,91 172.619,23 1.528.384,12

1.3.2.0.00.0.0.0000 VALORES MOBILIÁRIOS 79.044,65 41.140,46 101.696,19 88.009,34 126.559,63 134.599,11 132.508,56 143.512,49178.163,07 164.407,48166.123,91 172.619,23 1.528.384,12

1.3.2.1.00.0.0.0000 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 79.044,65 41.140,46 101.696,19 88.009,34 126.559,63 134.599,11 132.508,56 143.512,49178.163,07 164.407,48166.123,91 172.619,23 1.528.384,12

1.3.2.1.01.0.0.0000 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 79.044,65 41.140,46 101.696,19 88.009,34 126.559,63 134.599,11 132.508,56 143.512,49178.163,07 164.407,48166.123,91 172.619,23 1.528.384,12

1.3.2.1.01.0.1.0000 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -
PRINCIPAL

79.044,65 41.140,46 101.696,19 88.009,34 126.559,63 134.599,11 132.508,56 143.512,49178.163,07 164.407,48166.123,91 172.619,23 1.528.384,12

1.3.2.1.01.0.1.0010 17030282 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES DE CURTO PRAZO
EM CONTA CORRENTE - OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU
INSTRUMENTOS CONGÊNERES DE OUTRAS
ENTIDADES

5.325,73 4.066,90 4.418,81 3.090,38 4.338,60 3.334,96 2.765,99 2.427,582.858,53 0,002.457,75 483,07 35.568,30

1.3.2.1.01.0.1.0028 15000100 RENDIMENTO APLICAÇÃO CURTO PRAZO EM
CONTA CORRENTE - RECURSOS NÃO VINCULADOS
DE IMPOSTOS

73.718,92 37.073,56 97.277,38 84.918,96 122.221,03 131.264,15 129.742,57 141.084,91175.304,54 164.407,48163.666,16 172.136,16 1.492.815,82

DEDUÇÕES DA RECEITA (B) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 -35.568,300,00 0,00 -35.568,30

1.0.0.0.00.0.0.9000 DEDUÇÃO - RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 -35.568,300,00 0,00 -35.568,30

1.3.0.0.00.0.0.9000 DEDUÇÃO DA RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 -35.568,300,00 0,00 -35.568,30

1.3.2.0.00.0.0.9000 DEDUÇÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 -35.568,300,00 0,00 -35.568,30

1.3.2.1.00.0.0.9000 DEDUÇÃO DE JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 -35.568,300,00 0,00 -35.568,30

1.3.2.1.01.0.0.9000 DEDUÇÃO - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS
BANCÁRIOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 -35.568,300,00 0,00 -35.568,30

1.3.2.1.01.0.1.9010 17030282 DEDUÇÃO - RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES DE
CURTO PRAZO EM CONTA CORRENTE - OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU
INSTRUMENTOS CONGÊNERES DE OUTRAS
ENTIDADES

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 -35.568,300,00 0,00 -35.568,30

TOTAL (C = A + B) 79.044,65 41.140,46 101.696,19 88.009,34 126.559,63 134.599,11 132.508,56 143.512,49178.163,07 128.839,18166.123,91 172.619,23 1.492.815,82
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Anexo 11

Lei 4.320/64

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada por Projeto/Atividade

Especificação

Orçado Reduções Suplementações
Orçamento e Alterações

Despesa Autorizada
Créditos
Especiais

/ Extraordinários

Total
Liquidada Não Liquidada

A Pagar
Soma

Empenhada
Despesa Realizada Saldo

Paga
Código

Período: 1 a 12/2023
401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

Remanejamento
(Migrações e

 Tranferências)

(A) (B) (C) (D) (E) (F=A-B+C+D+E) (G) (H) I = G + H (J) (K) (L = F - K)
0206141004139 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES PÚBLICOS DO

TJGO
020614100413901 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.785.637.000,00 0,00 180.699.061,00 0,00 0,00 1.966.336.061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.966.336.061,00
31901101(15000100) 13º Salário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.504.970,02 72.504.970,02 -72.504.970,02
31901103(15000100) Férias - Abono 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.085.700,66 43.085.700,66 -43.085.700,66
31901106(15000100) Adicionais de Insalubridade / Risco à Vida / Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.816.245,84 4.816.245,84 -4.816.245,84
31901107(15000100) Gratificação por Exercício de Cargo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174.150.786,08 174.150.786,08 -174.150.786,08
31901108(15000100) Pessoal à disposição de outros Poderes e Esferas de Governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.648.260,36 15.648.260,36 -15.648.260,36
31901110(15000100) Vencimentos e Salários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 466.401.707,97 466.401.707,97 -466.401.707,97
31901112(15000100) Demais Descontos - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.444.843,32 10.444.843,32 -10.444.843,32
31901113(15000100) IRRF - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223.089.210,55 223.089.210,55 -223.089.210,55
31901114(15000100) Contribuições para o Fundo de Previdência Estadual - Ativo C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.562.013,34 103.562.013,34 -103.562.013,34
31901115(15000100) Contribuições para IPASGO SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.677.315,13 16.677.315,13 -16.677.315,13
31901116(15000100) Gratificação Adicional Anuênio, Qüinqüênio e Gratificação Tr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.558.491,15 47.558.491,15 -47.558.491,15
31901118(15000100) INSS - Empregado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.095.814,56 0,00 2.095.814,56 19.845.570,46 21.941.385,02 -21.941.385,02
31901119(15000100) Consignação - Pensão Alimentícia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.931.682,76 4.931.682,76 -4.931.682,76
31901120(15000100) Consignação - Empréstimos Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.413.066,09 72.413.066,09 -72.413.066,09
31901121(15000100) Consignação - Associação Classe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.044.324,59 6.044.324,59 -6.044.324,59
31901139(15000100) Contribuições para os Fundos de Previdência de Municípios - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530.642,11 530.642,11 -530.642,11

31901140(15000100) Contribuições para os Fundos de Previdência de Outros
Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.553,98 26.553,98 -26.553,98

31901141(15000100) Contribuições para os Fundos de Previdência da União - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.233,20 117.233,20 -117.233,20

31901142(15000100) Contribuições para o Plano de Previdência Complementar -
PRE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 972.900,20 972.900,20 -972.900,20

31901145(15000100) Contribuição para o Fundo Previdenciário - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.566.224,36 4.566.224,36 -4.566.224,36
31901147(15000100) Remuneração (abono) por Permanência em Atividade - Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.790.922,41 7.790.922,41 -7.790.922,41
31901301(15000100) FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.192,33 201.192,33 -201.192,33
31901303(15000100) INSS - Contribuição Patronal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.147.890,69 0,00 5.147.890,69 45.960.382,34 51.108.273,03 -51.108.273,03
31901317(15000100) Contribuição Patronal para Fundos de Previdência de Municípi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 819.079,47 819.079,47 -819.079,47

31901318(15000100) Contribuição Patronal para Fundos de Previdência de Outros E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.121,31 34.121,31 -34.121,31

31901319(15000100) Contribuição Patronal para Fundos de Previdência da União 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264.265,36 264.265,36 -264.265,36

31901320(15000100) Contribuição Patronal para o Plano de Previdência
Complement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841.984,38 841.984,38 -841.984,38

31909207(15000100) Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.910.318,31 4.910.318,31 -4.910.318,31
31909210(15000100) Obrigações Patronais - INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.331.164,42 1.331.164,42 -1.331.164,42
31909269(15000100) Demais Despesas Variáveis - Pessoal Civil Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263.806.266,91 263.806.266,91 -263.806.266,91
31909272(15000100) Demais Descontos de Pessoal de Exercícios Anteriores - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.402,39 106.402,39 -106.402,39
31909278(15000100) IRRF  - Despesas de Exercícios Anteriores - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533.112,85 533.112,85 -533.112,85
31909284(15000100) INSS - Empregado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723.618,19 723.618,19 -723.618,19
31909601(15000100) Pessoal Federal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.111,74 0,00 116.111,74 193.888,26 310.000,00 -310.000,00
31909602(15000100) Pessoal Estadual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.415.449,79 0,00 2.415.449,79 4.954.550,21 7.370.000,00 -7.370.000,00
31911315(15000100) Contribuição Patronal para o Fundo de Previdência Estadual - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207.123.556,14 207.123.556,14 -207.123.556,14
31911345(15000100) Contribuição Patronal para o Fundo Previdenciário - Ativo Ci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.566.224,36 4.566.224,36 -4.566.224,36

SOMA 1.785.637.000,00 0,00 180.699.061,00 0,00 0,00 1.966.336.061,00 9.775.266,78 0,00 9.775.266,78 1.831.548.791,81 1.841.324.058,59 125.012.002,41
0206142004239 GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TJGO

020614200423903 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 121.130.000,00 120.699.061,00 233.258,29 0,00 0,00 664.197,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 664.197,29
33900807(15000100) Auxílio Funeral - Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.529,88 104.529,88 -104.529,88
33900809(15000100) Auxílio Funeral - Inativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245.310,00 245.310,00 -245.310,00
33919308(27030282) Devoluções de Recursos de Convênios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233.258,29 233.258,29 -233.258,29

SOMA 121.130.000,00 120.699.061,00 233.258,29 0,00 0,00 664.197,29 0,00 0,00 0,00 583.098,17 583.098,17 81.099,12

0927202007206 ENCARGOS COM BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS PELO
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Anexo 11

Lei 4.320/64

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada por Projeto/Atividade

Especificação

Orçado Reduções Suplementações
Orçamento e Alterações

Despesa Autorizada
Créditos
Especiais

/ Extraordinários

Total
Liquidada Não Liquidada

A Pagar
Soma

Empenhada
Despesa Realizada Saldo

Paga
Código

Período: 1 a 12/2023
401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

Remanejamento
(Migrações e

 Tranferências)

(A) (B) (C) (D) (E) (F=A-B+C+D+E) (G) (H) I = G + H (J) (K) (L = F - K)
TJGO

092720200720601 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 471.235.000,00 471.036.000,00 0,00 0,00 0,00 199.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199.000,00
31909201(15000100) Aposentadorias e Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.308,01 104.308,01 -104.308,01
31909273(15000100) Demais Descontos de Pessoal de Exercícios Anteriores - Inati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.986,92 58.986,92 -58.986,92

SOMA 471.235.000,00 471.036.000,00 0,00 0,00 0,00 199.000,00 0,00 0,00 0,00 163.294,93 163.294,93 35.705,07
2884601007108 ENCARGOS JUDICIÁRIOS DO TJ

288460100710801 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 100.000.000,00 0,00 107.200.000,00 0,00 0,00 207.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207.200.000,00
31909122(15000100) Sentenças indenizatórias - Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31909125(15000100) Sentenças Judiciais - Retenção IRRF - Pessoal Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.484.007,95 7.484.007,95 -7.484.007,95
31909126(15000100) Sentenças Judiciais - Retenção IRRF - Pessoal Inativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.805.707,49 5.805.707,49 -5.805.707,49
31909127(15000100) Sentenças Judiciais - Retenção IRRF - Pensionista Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.114.343,75 1.114.343,75 -1.114.343,75
31909128(15000100) Sentenças Judiciais - Pessoal Ativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.345.159,88 66.345.159,88 -66.345.159,88
31909130(15000100) Sentenças Judiciais - Pessoal Inativo Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.675.214,99 88.675.214,99 -88.675.214,99
31909132(15000100) Sentenças Judiciais - Pensionista Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.474.226,20 24.474.226,20 -24.474.226,20
31909164(15000100) Sentenças Judiciais - Demais Retenções - Pessoal Inativo Civ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.802,89 22.802,89 -22.802,89

SOMA 100.000.000,00 0,00 107.200.000,00 0,00 0,00 207.200.000,00 0,00 0,00 0,00 193.921.463,15 193.921.463,15 13.278.536,85
TOTAL DO ÓRGÃO 2.478.002.000,00 591.735.061,00 288.132.319,29 0,00 0,00 2.174.399.258,29 9.775.266,78 0,00 9.775.266,78 2.026.216.648,06 2.035.991.914,84 138.407.343,45
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Anexo 12 - Lei Federal nº 4.320/64
1C5CE455936FEEFB1641242C745F8679

PERÍODO:

ÓRGÃO:

1 a 12/2023

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

PREVISÃO

INICIAL ADICIONAL ATUALIZADA
RECEITAS REALIZADAS SALDO

(a) (b) (c)=(a+b) (d) (e)=(d-c)

RECEITAS CORRENTES (I) 250.000,00 0,00 250.000,00 1.492.815,82 1.242.815,82

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA PATRIMONIAL 250.000,00 0,00 250.000,00 1.492.815,82 1.242.815,82

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUB-TOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 250.000,00 0,00 250.000,00 1.492.815,82 1.242.815,82

OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) - - - - -

OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00MOBILIÁRIA 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00CONTRATUAL 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 250.000,00 0,00 250.000,00 1.492.815,82 1.242.815,82

DÉFICIT (VI) = (XIII - V) - - - 2.034.499.099,02 -

TOTAL (VII) = (V + VI) 250.000,00 0,00 250.000,00 2.035.991.914,84 1.242.815,82

SALDOS DE EXERC. ANTERIORES - - 233.258,29 - -

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES - - 0,00 - -

SUPERÁVIT FINANCEIRO - - 233.258,29 - -

REABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS - - 0,00 - -

OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00MOBILIÁRIA 0,000,000,00

0,000,00CONTRATUAL 0,000,000,00
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Sistema de Contabilidade do Estado de Goiás
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Anexo 12 - Lei Federal nº 4.320/64
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PERÍODO:

ÓRGÃO:

1 a 12/2023

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

DOTAÇÃO

INICIAL ADICIONAL ATUALIZADA

(f) (g) (h)=(f+g)

DESPESAS
EMPENHADAS

(i)

DESPESAS
LIQUIDADAS

(j)

DESPESAS PAGAS

(k)

SALDO DA DOTAÇÃO

(l)=(h-i)

2.478.002.000,00 -303.602.741,71 2.174.399.258,29 2.035.991.914,84 2.035.991.914,84 2.026.216.648,06 138.407.343,45DESPESAS CORRENTES (VIII)

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.356.872.000,00 -183.136.939,00 2.173.735.061,00 2.035.408.816,67 2.035.408.816,67 2.025.633.549,89 138.326.244,33

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 121.130.000,00 -120.465.802,71 664.197,29 583.098,17 583.098,17 583.098,17 81.099,12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS DE CAPITAL (IX)

INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (X) 0,00 0,00 0,00 - - - 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) =
(VIII + IX + X) 2.478.002.000,00 -303.602.741,71 2.174.399.258,29 2.035.991.914,84 2.035.991.914,84 2.026.216.648,06 138.407.343,45

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA /
REFINANCIAMENTO (XII) - - - - - - -

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
INTERNA 0,00 0,000,000,00 0,00 0,000,00

0,000,00 0,00 0,000,00DÍVIDA MOBILIÁRIA 0,000,00

0,000,00 0,00 0,000,00OUTRAS DÍVIDAS 0,000,00

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI +
XII)

2.478.002.000,00 -303.602.741,71 2.174.399.258,29 2.035.991.914,84 2.035.991.914,84 2.026.216.648,06 138.407.343,45

SUPERÁVIT (XIV) = (V - XIII) - - - - - -

TOTAL (XV) = (XIII + XIV) 2.478.002.000,00 -303.602.741,71 2.174.399.258,29 2.035.991.914,84 2.035.991.914,84 2.026.216.648,06 138.407.343,45

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
EXTERNA 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA MOBILIÁRIA 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS DÍVIDAS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Sistema de Contabilidade do Estado de Goiás
BALANÇO FINANCEIRO
Anexo 13 - Lei Federal nº 4.320/64

2B7396E4AD0E4BAD0660F5BEEB00B695

PERÍODO:

ÓRGÃO:

01 a 12/2023

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

INGRESSOS DISPÊNDIOS

ESPECIFICAÇÃO
EXERCÍCIO

ATUAL ANTERIOR
ESPECIFICAÇÃO

EXERCÍCIO

ATUAL ANTERIOR

RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I) 1.492.815,82 1.474.684,04

A) ORDINÁRIA 1.492.815,82 425.467,27

B) VINCULADA 0,00 1.049.216,77

B.1) REC VINC À EDUCAÇÃO 0,00 0,00

B.2) REC VINC À SAÚDE 0,00 0,00

B.3) REC VINC AO RPPS 0,00 0,00

B.4) REC VINC À ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00

B.5) OUTRAS DESTINAÇÕES DE REC VINC 0,00 1.049.216,77

B.5.01) CONVÊNIOS, AJUSTES E ACORDOS 0,00 1.049.216,77

B.5.02) COTA PARTE CIDE 0,00 0,00

B.5.03) ROYALTIES PETRÓLEO GÁS NATURAL 0,00 0,00

B.5.04) OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00

B.5.05) REC DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS 0,00 0,00

B.5.06) REC VINC AOS DEPÓSITOS JUDICIAIS 0,00 0,00

B.5.07) REC VINC A FUNDOS ESPECIAIS 0,00 0,00

B.5.08) RECURSOS VINC AO TRÂNSITO 0,00 0,00

B.5.09) RECURSOS ENFRENTAMENTO COVID 0,00 0,00

B.5.10) DEMAIS DESTINAÇÕES REC VINC 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS FINANC RECEBIDAS (II) 2.035.758.656,55 1.968.060.348,36

TRANSF REC P/ EXEC ORÇAMENTÁRIA 2.035.758.656,55 1.968.060.348,36

TRANSF REC INDEP EXEC ORÇAMENTÁRIA 0,00 0,00

TRANSF REC P/ APORTES RECURSOS RPPS 0,00 0,00

RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III) 1.082.113.019,01 9.728.857,91

INSCRIÇÃO RP NÃO PROCESSADOS 0,00 437.207,50

INSCRIÇÃO DE RP PROCESSADOS 9.775.266,78 8.245.441,91

DEPÓSITOS REST E VALORES VINCULADOS 0,00 0,00

OUTROS RECEBTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS 1.072.337.752,23 1.046.208,50

RP DO PERÍODO (DESPESAS A PAGAR) 0,00 0,00

SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV) 9.572.253,86 1.418.166,40

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 9.572.253,86 1.418.166,40

DEPÓSITOS REST E VALORES VINCULADOS 0,00 0,00

INVESTIMENTOS APLIC TEMP CURTO PRAZO 0,00 0,00

TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 3.128.936.745,24 1.980.682.056,71

DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VI) 2.035.991.914,84 1.969.106.388,36

A) ORDINÁRIA 2.035.758.656,55 1.968.060.348,36

B) VINCULADA 233.258,29 1.046.040,00

B.1) REC VINC À EDUCAÇÃO 0,00 0,00

B.2) REC VINC À SAÚDE 0,00 0,00

B.3) REC VINC AO RPPS 0,00 0,00

B.4) REC VINC À ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00

B.5) OUTRAS DESTINAÇÕES DE REC VINC 233.258,29 1.046.040,00

B.5.01) CONVÊNIOS, AJUSTES E ACORDOS 233.258,29 1.046.040,00

B.5.02) COTA PARTE CIDE 0,00 0,00

B.5.03) ROYALTIES PETRÓLEO GÁS NATURAL 0,00 0,00

B.5.04) OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00

B.5.05) REC DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS 0,00 0,00

B.5.06) REC VINC AOS DEPÓSITOS JUDICIAIS 0,00 0,00

B.5.07) REC VINC A FUNDOS ESPECIAIS 0,00 0,00

B.5.08) RECURSOS VINC AO TRÂNSITO 0,00 0,00

B.5.09) RECURSOS ENFRENTAMENTO COVID 0,00 0,00

B.5.10) DEMAIS DESTINAÇÕES REC VINC 0,00 0,00

C) OUTRAS DESTINAÇÕES DE RECURSOS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS FINANC CONCEDIDAS (VII) 1.802.446,68 926.315,05

TRANSF CONC P/ EXEC ORÇAMENTÁRIA 0,00 0,00

TRANSF CONC INDEP EXEC ORÇAMENTÁRIA 1.802.446,68 926.315,05

TRANSF CONC P/ APORTES DE REC RPPS 0,00 0,00

PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (VIII) 6.650.762,71 1.077.099,44

PAGTO DE RP NÃO PROCESSADOS 207.125,98 0,00

PAGTO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 6.442.995,23 30.890,94

DEPÓSITOS REST E VALORES VINCULADOS 0,00 0,00

OUTROS PAGTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS 641,50 1.046.208,50

SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX) 1.084.491.621,01 9.572.253,86

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 12.154.510,28 9.572.253,86

DEPÓSITOS REST E VALORES VINCULADOS 1.072.337.110,73 0,00

INVESTIMENTOS APLIC TEMP CURTO PRAZO 0,00 0,00

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX) 3.128.936.745,24 1.980.682.056,71
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401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁSÓRGÃO:
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EXERCÍCIO

ATUAL ANTERIORANTERIOR

ATIVO

A) ATIVO CIRCULANTE 1.084.491.621,01 9.572.253,86

A.1) CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 12.154.510,28 9.572.253,86

A.2) CRÉDITOS A CURTO PRAZO 0,00 0,00

A.2.1) CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS A RECEBER 0,00 0,00

A.2.2) CLIENTES 0,00 0,00

A.2.3) CRÉDITOS DE TRANSFERÊNCIAS A RECEBER 0,00 0,00

A.2.4) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00 0,00

A.2.5) DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA 0,00 0,00

A.2.6) DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA 0,00 0,00

A.2.7) (-) AJUSTE DE PERDAS DE CRÉDITOS A CURTO PRAZO 0,00 0,00

A.3) DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 1.072.337.110,73 0,00

A.4) INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO
PRAZO 0,00 0,00

A.5) ESTOQUES 0,00 0,00

A.5.1)  PRODUTOS E SERVIÇOS ACABADOS 0,00 0,00

A.5.2) (-)  AJUSTES DE PERDAS - PRODUTOS E SERVIÇOS
ACABADOS 0,00 0,00

SUB-TOTAL PRODUTOS E SERVIÇOS ACABADOS 0,00 0,00

A.5.3)  MATÉRIAS-PRIMAS 0,00 0,00

A.5.4) (-)  AJUSTES DE PERDAS - MATÉRIAS-PRIMAS 0,00 0,00

SUB-TOTAL MATÉRIAS-PRIMAS 0,00 0,00

C) PASSIVO CIRCULANTE 1.082.112.377,51 8.245.441,91

C.1) OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDÊNCIÁRIAS E
ASSISTÊNCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 9.775.266,78 8.201.896,35

C.1.1) PESSOAL A PAGAR 4.627.376,09 2.241.111,15

C.1.2) BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS A PAGAR 0,00 0,00

C.1.3) BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS A PAGAR 0,00 0,00

C.1.4) ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 5.147.890,69 5.960.785,20

C.2) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 0,00 0,00

C.3) FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 0,00 43.545,56

C.4) OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO 0,00 0,00

C.5) TRANSFERÊNCIAS FISCAIS A CURTO PRAZO 0,00 0,00

C.6) PROVISÕES A CURTO PRAZO 0,00 0,00

C.7) ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAÇÕES A
CURTO PRAZO 1.072.337.110,73 0,00

D) PASSIVO NÃO  CIRCULANTE 0,00 0,00

D.1) OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDÊNCIÁRIAS E
ASSISTÊNCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO 0,00 0,00

D.1.1) PESSOAL A PAGAR 0,00 0,00

D.1.2) BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS A PAGAR 0,00 0,00

D.1.3) BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS A PAGAR 0,00 0,00

D.1.4) ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 0,00 0,00

D.2) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 0,00 0,00
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EXERCÍCIO
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ATIVO

A.5.5)  ALMOXARIFADO 0,00 0,00

A.5.6) (-)  AJUSTES DE PERDAS - ALMOXARIFADO 0,00 0,00

SUB-TOTAL ALMOXARIFADO 0,00 0,00

A.5.7) OUTROS ESTOQUES 0,00 0,00

A.5.8) (-)  AJUSTES DE PERDAS - OUTROS ESTOQUES 0,00 0,00

SUB-TOTAL OUTROS ESTOQUES 0,00 0,00

A.6) ATIVO NÃO CIRCULANTE MANTIDO PARA VENDA 0,00 0,00

A.7) ATIVO BIOLÓGICO 0,00 0,00

A.8) VPD PAGA ANTECIPADAMENTE 0,00 0,00

B) ATIVO NÃO CIRCULANTE 0,00 0,00

B.1) ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 0,00 0,00

B.1.1) CRÉDITOS A LONGO PRAZO 0,00 0,00

B.1.1.1) CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS A RECEBER 0,00 0,00

B.1.1.2) CLIENTES 0,00 0,00

B.1.1.3) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00 0,00

B.1.1.4) DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA 0,00 0,00

B.1.1.5) DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA 0,00 0,00

B.1.1.6) CRÉDITOS PREVIDENCIÁRIOS DO RPPS 0,00 0,00

B.1.1.7) CRÉDITOS DE TRANSFERÊNCIAS A RECEBER A
LONGO PRAZO 0,00 0,00

D.3) FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO 0,00 0,00

D.4) OBRIGAÇÕES FISCAIS A LONGO PRAZO 0,00 0,00

D.5) TRANSFERÊNCIAS FISCAIS A LONGO PRAZO 0,00 0,00

D.6) PROVISÕES A LONGO PRAZO 0,00 0,00

D.7) DEMAIS OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 0,00 0,00

D.8) RESULTADO DIFERIDO 0,00 0,00

E) PATRIMÔNIO LÍQUIDO 2.379.243,50 1.326.811,95

E.1) PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 0,00 0,00

E.2) ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL 0,00 0,00

E.3) RESERVAS DE CAPITAL 0,00 0,00

E.4) AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL 0,00 0,00

E.5) RESERVAS DE LUCROS 0,00 0,00

E.6) DEMAIS RESERVAS 0,00 0,00

E.7) RESULTADOS ACUMULADOS 2.379.243,50 1.326.811,95

E.7.1) RESULTADO DO EXERCÍCIO 1.052.431,55 865.851,54

E.7.2) RESULTADOS ACUMULADOS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES 1.326.811,95 460.960,41

E.7.3) AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00

E.7.4) RESULTADOS PROVENIENTES DE EXTINÇÃO, FUSÃO E
CISÃO 0,00 0,00

E.8) (-) AÇÕES / COTAS EM TESOURARIA 0,00 0,00
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B.1.1.8) CRÉDITOS PARA AMORTIZAÇÃO DE DEFICIT
ATUARIAL - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO 0,00 0,00

B.1.1.9) OUTROS CRÉDITOS A LONGO PRAZO 0,00 0,00

B.1.1.10) (-) AJUSTES DE PERDAS DE CRÉDITOS A LONGO
PRAZO 0,00 0,00

B.1.2) DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A LONGO PRAZO 0,00 0,00

B.1.3) INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIOS A LONGO
PRAZO 0,00 0,00

B.1.4) ESTOQUES 0,00 0,00

B.1.5) ATIVO BIOLÓGICO 0,00 0,00

B.1.6) VPD PAGA ANTECIPADAMENTE 0,00 0,00

B.2) INVESTIMENTOS 0,00 0,00

B.3) IMOBILIZADO 0,00 0,00

B.3.1) BENS MÓVEIS 0,00 0,00

B.3.2) (-) DEPRECIAÇÃO BENS MÓVEIS 0,00 0,00

B.3.3) (-) EXAUSTÃO BENS MÓVEIS 0,00 0,00

B.3.4) (-) AMORTIZAÇÃO BENS MÓVEIS 0,00 0,00

B.3.5) (-) REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE IMOBILIZADO
- BENS MÓVEIS 0,00 0,00

SUBTOTAL BENS MÓVEIS 0,00 0,00

B.3.6) BENS IMÓVEIS 0,00 0,00

B.3.7) (-) DEPRECIAÇÃO BENS IMÓVEIS 0,00 0,00

B.3.8) (-) EXAUSTÃO BENS IMÓVEIS 0,00 0,00
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B.3.9) (-) AMORTIZAÇÃO BENS IMÓVEIS 0,00 0,00

B.3.10) (-) REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE IMOBILIZADO
- BENS IMÓVEIS 0,00 0,00

SUBTOTAL BENS IMÓVEIS 0,00 0,00

B.4) INTANGÍVEL 0,00 0,00

B.4.1) SOFTWARES 0,00 0,00

B.4.2) (-) AMORTIZAÇÃO SOFTWARES 0,00 0,00

B.4.3) (-) REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE INTANGÍVEL -
SOFTWARES 0,00 0,00

SUBTOTAL SOFTWARES 0,00 0,00

B.4.4) MARCAS, DIREITOS E PATENTES INDUSTRIAIS 0,00 0,00

B.4.5) (-) AMORTIZAÇÃO MARCAS, DIREITOS E PATENTES 0,00 0,00

B.4.6) (-) REDUÇÃO AO VLR RECUPERÁVEL INTANGÍVEL -
MARCAS, DIREITOS E PATENTES 0,00 0,00

SUBTOTAL MARCAS, DIREITOS E PATENTES INDUSTRIAIS 0,00 0,00

B.4.7) DIREITO DE USO DE IMÓVEIS 0,00 0,00

B.4.8) (-) AMORTIZAÇÃO DIREITO DE USO DE IMÓVEIS 0,00 0,00

B.4.9) (-) REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE INTANGÍVEL -
DIREITO DE USO 0,00 0,00

SUBTOTAL DIREITO DE USO DE IMÓVEIS 0,00 0,00

B.5) DIFERIDO 0,00 0,00

TOTAL DO ATIVO (A + B) 1.084.491.621,01 9.572.253,86 TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO (C + D + E) 1.084.491.621,01 9.572.253,86
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IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00

IMPOSTOS 0,00 0,00

TAXAS 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS 0,00 0,00

EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS 0,00 1.046.040,00

VENDAS DE MERCADORIAS 0,00 0,00

VENDAS DE PRODUTOS 0,00 0,00

EXPLORAÇÃO DE BENS, DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0,00 1.046.040,00

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 1.492.815,82 428.644,04

JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
CONCEDIDOS 0,00 0,00

JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00 0,00

PESSOAL E ENCARGOS 1.922.166.785,58 1.894.195.359,22

REMUNERAÇÃO A PESSOAL 1.647.487.974,49 1.575.798.724,28

ENCARGOS PATRONAIS 266.324.381,80 236.639.301,73

BENEFÍCIOS A PESSOAL 0,00 79.494.370,03

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E
ENCARGOS 8.354.429,29 2.262.963,18

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 113.626.391,97 73.966.461,22

APOSENTADORIAS E REFORMAS 88.802.325,89 2.794.172,41

PENSÕES 24.474.226,20 64.900.878,16

BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 0,00 0,00

BENEFÍCIOS EVENTUAIS 0,00 0,00

POLÍTICAS PÚBLICAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA 0,00 0,00

OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 349.839,88 6.271.410,65

USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 405.863,27 507.360,42

USO DE MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00

SERVIÇOS 405.863,27 507.360,42

DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO 0,00 0,00

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 0,00 0,00

JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 0,00 0,00

JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00 0,00
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VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS 0,00 0,00

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,00 0,00

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES
FINANCEIRAS 1.492.815,82 428.644,04

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 2.035.758.656,55 1.968.060.348,36

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 2.035.758.656,55 1.968.060.348,36

TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA DE ENTES 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS 0,00 0,00

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 0,00 0,00

VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE
PASSIVOS 1.802.446,68 926.315,05

REAVALIAÇÃO DE ATIVOS 0,00 0,00

GANHOS COM ALIENAÇÃO 0,00 0,00

GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS 0,00 0,00

GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 1.802.446,68 926.315,05

VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS 0,00 0,00

DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,00 0,00

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 1.802.446,68 926.315,05

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 1.802.446,68 926.315,05

TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR 0,00 0,00

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA A ENTES 0,00 0,00

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 0,00 0,00

DESVALORIZAÇÃO E PERDAS DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE
PASSIVOS 0,00 0,00

REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA
PERDAS 0,00 0,00

PERDAS COM ALIENAÇÃO 0,00 0,00

PERDAS INVOLUNTÁRIAS 0,00 0,00

INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,00 0,00
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EXPLICATIVA ANTERIOR

NOTA
EXPLICATIVA ATUAL

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

REVERSÃO DE REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL 0,00 0,00

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 0,00 0,00

VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA  A CLASSIFICAR 0,00 0,00

RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,00 0,00

REVERSÃO DE PROVISÕES E AJUSTES DE PERDAS 0,00 0,00

DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 0,00 0,00

TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS  (I) 2.039.053.919,05 1.970.461.347,45

DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS 0,00 0,00

TRIBUTÁRIAS 0,00 0,00

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00

CUSTO DAS MERCADORIAS E DOS PRODUTOS VENDIDOS, E DOS
SERVIÇOS PRESTADOS 0,00 0,00

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 0,00 0,00

CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS 0,00 0,00

CUSTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS 0,00 0,00

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00 0,00

PREMIAÇÕES 0,00 0,00

RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,00 0,00

INCENTIVOS 0,00 0,00

SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 0,00 0,00

PARTICIPAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00

CONSTITUIÇÃO DE PROVISÕES 0,00 0,00

DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00 0,00

TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (II) 2.038.001.487,50 1.969.595.495,91

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II) 1.052.431,55 865.851,54
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Sistema de Contabilidade do Estado de Goiás
DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

ANEXO 18 - Portaria nº 438 da STN de 12/07/2012
1BDBADE35BA0AC4A8A80A3796FA4CE9F

PERÍODO:

ÓRGÃO:

1 a 12/2023

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

ESPECIFICAÇÃO NOTA EXPLICATIVA EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

8.154.087,46A) FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (A1 - A2) 2.582.256,42

1.970.581.240,90A.1) INGRESSOS 2.037.252.113,87

A.1.1) IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00

A.1.2) RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00

A.1.3) RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00

A.1.4) RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00

A.1.5) RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00

A.1.6) RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 1.046.040,00

A.1.7) REMUNERAÇÃO DAS DISPONIBILIDADES 1.492.815,82 428.644,04

1.968.060.348,36A.1.8) TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS 2.035.758.656,55

A.1.8.01) INTERGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00

A.1.8.01.01) UNIÃO 0,00 0,00

A.1.8.01.02) ESTADOS E DISTRITO FEDERAL 0,00 0,00

A.1.8.01.03) MUNICÍPIOS 0,00 0,00

A.1.8.02) INTRAGOVERNAMENTAIS 2.035.758.656,55 1.968.060.348,36

A.1.8.03) OUTRAS TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS 0,00 0,00

A.1.9) OUTRAS RECEITAS 0,00 0,00

A.1.10) OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS 641,50 1.046.208,50

1.962.427.153,44A.2) DESEMBOLSOS 2.034.669.857,45

A.2.1) PESSOAL E DEMAIS DESPESAS 1.820.943.730,48 1.771.318.098,30

A.2.1.01) LEGISLATIVA 0,00 0,00

A.2.1.02) JUDICIÁRIA 1.626.858.972,40 1.477.546.901,12

A.2.1.03) ESSENCIAL À JUSTIÇA 0,00 0,00

A.2.1.04) ADMINISTRACAO 0,00 0,00

A.2.1.05) DEFESA NACIONAL 0,00 0,00

A.2.1.06) SEGURANÇA PÚBLICA 0,00 0,00

A.2.1.07) RELAÇÕES EXTERIORES 0,00 0,00

A.2.1.08) ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00

A.2.1.09) PREVIDÊNCIA SOCIAL 163.294,93 113.797.193,07

A.2.1.10) SAUDE 0,00 0,00

A.2.1.11) TRABALHO 0,00 0,00

A.2.1.12) EDUCACAO 0,00 0,00

A.2.1.13) CULTURA 0,00 0,00

A.2.1.14) DIREITOS DA CIDADANIA 0,00 0,00
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Sistema de Contabilidade do Estado de Goiás
DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

ANEXO 18 - Portaria nº 438 da STN de 12/07/2012
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PERÍODO:

ÓRGÃO:

1 a 12/2023

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

ESPECIFICAÇÃO NOTA EXPLICATIVA EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

A.2.1.15) URBANISMO 0,00 0,00

A.2.1.16) HABITACAO 0,00 0,00

A.2.1.17) SANEAMENTO 0,00 0,00

A.2.1.18) GESTÃO AMBIENTAL 0,00 0,00

A.2.1.19) CIÊNCIA E TECNOLOGIA 0,00 0,00

A.2.1.20) AGRICULTURA 0,00 0,00

A.2.1.21) ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 0,00 0,00

A.2.1.22) INDÚSTRIA 0,00 0,00

A.2.1.23) COMÉRCIO E SERVIÇOS 0,00 0,00

A.2.1.24) COMUNICACOES 0,00 0,00

A.2.1.25) ENERGIA 0,00 0,00

A.2.1.26) TRANSPORTE 0,00 0,00

A.2.1.27) DESPORTO E LAZER 0,00 0,00

A.2.1.28) ENCARGOS ESPECIAIS 193.921.463,15 179.974.004,11

A.2.2) JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00

A.2.2.01) JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA DA DÍVIDA INTERNA 0,00 0,00

A.2.2.02) JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA DA DÍVIDA EXTERNA 0,00 0,00

A.2.2.03) OUTROS ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00

A.2.3) TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS 213.725.485,47 190.062.846,64

A.2.3.01) INTERGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00

A.2.3.01.01) UNIÃO 0,00 0,00

A.2.3.01.02) ESTADOS E DISTRITO FEDERAL 0,00 0,00

A.2.3.01.03) MUNICÍPIOS 0,00 0,00

A.2.3.01.04) CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00 0,00

A.2.3.02) INTRAGOVERNAMENTAIS 213.725.485,47 190.062.846,64

A.2.3.03) OUTRAS TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS 0,00 0,00

A.2.4) OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS 641,50 1.046.208,50

0,000,00B) FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (B1 - B2)

B.1) INGRESSOS 0,00 0,00

B.1.1) ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00

B.1.2) AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00 0,00

B.1.3) OUTROS INGRESSOS DE INVESTIMENTOS 0,00 0,00

0,00B.2) DESEMBOLSOS 0,00

B.2.1) AQUISIÇÃO DE ATIVO NÃO CIRCULANTE 0,00 0,00
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PERÍODO:

ÓRGÃO:

1 a 12/2023
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ESPECIFICAÇÃO NOTA EXPLICATIVA EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

B.2.2) CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 0,00 0,00

B.2.3) OUTROS DESEMBOLSOS DE INVESTIMENTOS 0,00 0,00

C) FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO  (C1 - C2) 0,00 0,00

0,00C.1) INGRESSOS 0,00

C.1.1) OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00

C.1.2) INTEGRALIZAÇÃO DO CAPITAL SOCIAL DE EMPRESAS DEPENDENTES 0,00 0,00

C.1.3) OUTROS INGRESSOS DE FINANCIAMENTOS 0,00 0,00

C.2) DESEMBOLSOS 0,00 0,00

C.2.1) AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 0,00 0,00

C.2.2) OUTROS DESEMBOLSOS DE FINANCIAMENTOS 0,00 0,00

GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (A + B + C) 2.582.256,42 8.154.087,46

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL 9.572.253,86 1.418.166,40

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 12.154.510,28 9.572.253,86
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Sistema de Contabilidade do Estado de Goiás
DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES NO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

ANEXO 19 - Portaria nº 438 da STN de 12/07/2012
D315892FF2B13084829E8CAA8F217EF5

PERÍODO: 1 a 12/2023

401 - GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁSÓRGÃO:

ESPECIFICAÇÃO

SALDO INICIAL EXERCÍCIO ANTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460.960,41 0,00 460.960,411
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002
AUMENTO DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003
RESGATE / REEMISSÃO DE AÇÕES E COTAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004
JUROS SOBRE CAPITAL PRÓPRIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,005
RESULTADO DO EXERCÍCIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 865.851,54 0,00 865.851,546
RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,007
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,008
CONSTITUIÇÃO / REVERSÃO DE RESERVAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,009
DIVIDENDOS A DISTRIBUIR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0010
SALDO FINAL EXERCÍCIO ANTERIOR / SALDO
INICIAL EXERCÍCIO ATUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.326.811,95 0,00 1.326.811,9511
AJUSTE NO SALDO INICIAL INERENTE
ALTERAÇÃO NA METODOLOGIA DE REGISTRO
DAS PROVISÕES MATEMÁTICAS
PREVIDENCIÁRIAS CONFORME IPC/STN Nº 14

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0012

AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0013
AUMENTO DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0014
RESGATE / REEMISSÃO DE AÇÕES E COTAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0015
JUROS SOBRE CAPITAL PRÓPRIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0016
RESULTADO DO EXERCÍCIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.052.431,55 0,00 1.052.431,5517
RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0018
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0019
CONSTITUIÇÃO / REVERSÃO DE RESERVAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0020
DIVIDENDOS A DISTRIBUIR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0021
SALDO FINAL EXERCÍCIO ATUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.379.243,50 0,00 2.379.243,5022

PATRIMÔNIO SOCIAL
CAPITAL SOCIAL

RESERVA DE
CAPITAL

ADIANTAMENTO
PARA FUTURO
AUMENTO DE

CAPITAL (AFAC)

AJUSTES DE
AVALIAÇÃO

PATRIMONIAL
RESERVAS DE

LUCROS DEMAIS RESERVAS RESULTADOS
ACUMULADOS

AÇÕES / COTAS EM
TESOURARIA TOTALLINHA
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